em São Paulo, na Avenida das Nações Unidas, 14.171, Torre A, 18º andar, CEP 04794-000,
inscrita no CNPJ/MF 59.588.111/0001-03 (“Banco Votorantim”), nos termos da Lei nº 6.313, de
16 de dezembro de 1975 e do Decreto-Lei nº 413, de 09 de janeiro de 1969, no valor de até
R$ 675.000.000,00 (seiscentos e setenta e cinco milhões de reais), que será vinculada a uma
operação de securitização, servindo de lastro para a emissão de Certificados de Recebíveis do
Agronegócio da 68ª (sexagésima oitava) série da 1ª (primeira) emissão da Eco Securitizadora
de Direitos Creditórios do Agronegócio S.A., companhia securitizadora, com sede em São Paulo,

[...]

ANCE terá as seguintes principais características (i) prazo estimado: 4 (quatro) anos e 1 (um) mês;
(ii) amortização: a amortização de principal em uma única parcela, na sua data de vencimento;
(iii) remuneração: juros remuneratórios equivalentes à taxa máxima de 105% (cento e cinco por
cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros de
um dia, “extra grupo”, expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e
dois) dias úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela CETIP S.A. - Mercados Organizados,
nos termos previstos na NCE; (iv) vencimento antecipado: eventos de vencimento antecipado
usuais em operações de mercado de capitais, conforme descritos na NCE;

[...]

findo em 31.12.2014, parecer dos auditores independentes e do Conselho Fiscal publicados nos
jornais Valor Econômico, ATarde e no Diário Oficial do Estado da Bahia, no dia 6 do mês de março; c)
proposta da administração para distribuição de dividendos no valor total de R$ 150.000.000,00 (cento
e cinquenta milhões de reais). DELIBERAÇÕES TOMADAS: Em Assembleia Geral Ordinária:
PRIMEIRA: aprovados, por unanimidade de votos dos acionistas ordinaristas presentes, o relatório
da administração, as demonstrações financeiras, as demonstrações financeiras consolidadas do

[...]

impedido de votar, nos termos do § 1º, artigo 134 da Lei das Sociedades por Ações. SEGUNDA:
aprovada, por unanimidade de votos dos acionistas ordinaristas presentes, a destinação do prejuízo
apurado no exercício findo em 31.12.2014, no montante de R$ 261.506.209,56 (duzentos e sessenta
e um milhões, quinhentos e seis mil, duzentos e nove reais e cinquenta e seis centavos), conforme
segue: o montante de R$ 48.019.927,40 (quarenta e oito milhões, dezenove mil, novecentos e vinte
e sete reais e quarenta centavos), que se refere à realização, via depreciação, do custo atribuído
(“deemed cost”) de determinados ativos na adoção inicial das IFRS, será absorvido pela conta
de Ajuste de Avaliação Patrimonial; o saldo remanescente do prejuízo apurado será absorvido,
no montante de R$ 213.486.282,16 (duzentos e treze milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil,
duzentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos) pela Reserva de Lucros para Aumento de
Capital, ficando consignado que dentre os acionistas ordinaristas presentes, ninguém estava
impedido de votar, nos termos do § 1º, artigo 134 da Lei das Sociedades por Ações. TERCEIRA:

[...]

o prazo legal, não se encontram incursos em nenhum dos impedimentos previstos em lei. Cada
membro efetivo do Conselho Fiscal receberá a remuneração mínima prevista em lei nos termos do
§ 3º, artigo 162 da Lei das Sociedades por Ações. QUARTA: fixado, por unanimidade de votos dos
acionistas ordinaristas presentes, o valor de R$ 57.000.000,00 (cinquenta e sete milhões de reais)
como limite da remuneração global anual dos administradores da Sociedade, cabendo ao Conselho
de Administração, na forma estatutária, deliberar sobre a individualização de tais verbas entre os
seus membros e os da Diretoria. Em Assembleia Geral Extraordinária: Instalada a presente
Assembleia, os acionistas ordinaristas deliberaram, por unanimidade de votos dos presentes, o que
segue: PRIMEIRA: aprovada a distribuição de dividendos no montante total de R$ 150.000.000,00
(cento e cinquenta milhões de reais), a serem distribuídos aos acionistas e debitados da Reserva
de Lucros para Aumento de Capital, sendo: R$ 0,12922 por ação ordinária; R$ 0,14214 por ação
preferencial classe “A”; e R$ 0,34409 por ação preferencial classe “B”. Os dividendos ora propostos